***granatorium**, -i n. (fort. per contam. ex **granatus** et **granarium**) horreum – Kornspeicher, ‘(Getreide-)Kasten’: CHART. Wirt. II app. 1 p. 398,33 (a. 1138/52) frumentum . . . illud, de quo XXX panes pauperibus parantur, de fratribus -o dabitur.

1. **granatus**, -a, -um. script.: gravet(us): p. 775, 8. -net(us): p. 775,9. ?form. gen. sg. -ios: l.68.

I adi.: A multis granis, seminibus repletus – voll von Körnern, Samen: 1 in univ.: DYASC. p. 70^a semen eius (cynosbati) interius -um est. EGBERT. fec. rat. 1,1244 hac iam defunctos reparare putaberis arte, si filicem incolimus -am hoc videris anno. 2 malum -um i. q. malum Punicum – Granatapfel: a proprie de fructu: ANTIDOT. Lond. p. 19,26 caduco, mali -i quod est flore eqs. DIAETA Theod. 496 mala -a (malo-granata var. l.) ventrem stringunt. CIRCA INSTANS p. 26a^v malorum -orum alia sunt dulcia . . . , alia acetosa. saepe. v. et p. 775,12,20. b translate de ornamentis ad similitudinem mali -i formatis: CATAL. thes. Germ. 82,17 (a. 870) mala -a argentea II (sc. pepperimus in thesauro). B rubeus -rot (de lapidibus, cf. p. 775,14): MARB. RED. lap. 2155qq. sunt (sc. hyacinthi lapides) -i (rubei CONSTANT. AFRIC. grad. p. 352,7), sunt citrini venetique; . . . -os (-a CONSTANT. AFRIC. grad. p. 352,7) praeferunt gemmarum quisque pertutis. ARNOLD. SAXO flor. 3,44 (ed. Rose) sunt tres species (sc. hyacinthi aquatrici), scilicet -i et

60 citrini et veneti (v. notam ed.). CATAL. thes. Germ. 31,25 unus (sc. anulus) cum iacinto -o magno. Ps. ARIST. lap. I p. 203,8 est . . . quidam lapis -us circumquaque, qui proficit glare. C ad similitudinem granorum, pastillorum formatus – zu Pastillen geformt: v. p. 782,49.

65 II subst.: A neutr. (fem.: l.69. p. 775,8): 1 malum Punicum – Granatapfel: AESCULAPIUS 11 p. 15,38 vinum -i cocum et spissum eqs. ANTIDOT. Bamb. app. p. 38,23 rose flos, galla, cortice -ios tre exilobalsamo, squinuantus. ARS med. 1 p. 418,19 habet (sc. Hygiaea in simulacris) . . . phialam , et -am (cum -i var. l.). BERNH. PROV. comm. 5,1 p. 286,21 turiones, -i acetosi, fraxinus . . . in fomentis rubet in crispellis vel alio modo detur (in loco dub.). BRUNUS LONG. chirurg. 1,3 p.

107^C ut sumatur -um dulce et coquatur in vino Pontico. *al. v.*
et *l. 6.* *in nomine fictio (usu alch.):* TURBA phil. 24 regite ipsum (*sc. plumbum, i. argentum vivum*) auri colla et -orum syrupo, donec confringatur (*cf. 22 p. 133,6* residua imbuire /*sc. confectionem*/ aqua, donec decoctione . . . conteratur et fiat similis syrupo -orum). *2 color rubeus — rote Farbe, Rot:* MAPPAE CLAVIC. praef. p. 188,22 colores . . . clari hii sunt: . . . viride Grecum, -vetum Indicum, brunum. p. 189,8 -vetam (-etum) HERACLIUS II 58 p. 97,4 incides de viride, matizabis de albo plumbo. *cf. l. 20.* *3 granum — Korn:* BERENG. TREV. serm. 2 (PL 160,1021^D) malum . . . Punicum . . . idcirco malum -um dicitur, quia multa -orum numerositate redundat. **B**
masc. (*l. 17,22*) *vel neutr.* *i. q. lapis pretiosus rubeus — roter Edelstein,* ‘Granat’ (*de re v. H. Lüschen, Die Namen der Steine. 1968. p. 231sq. et p. 247sqq. s. v. ‘Karfunkel’*): VISIO Thugdali p. 52,2 lapides . . . erant cristallus . . . , ametistus, turcatus atque -us. CATAL. thes. Germ. 111,41 capsula cum -is de auricalco. ALBERT. M. miner. 1,2,2 p. 16^b,7 si . . . fumus supernatans fuerit obscurior aliquantulum, erit color eius (*sc. lapis*), quem vocant -um, eo quod ad modum grani mali-i coloratur; et hos omnes tres vocat Aristoteles carbunculos, et nobiliorum . . . inter hos dicit esse -um. PS. ARIST. lap. II 4^{tit.} de -o: hic lapis est rubeus, sed non est sicut rubinus, quia *eques.* *al. v.* et *p. 774,57.* *cf. malogranatum.*